
 
 

 

 

1 

 

PLZEŇSKÝ KRAJ  

Zápis z jednání Výboru pro veřejné zakázky            
Zastupitelstva Plzeňského kraje  

 

 
Číslo zasedání 32 

Datum konání  19. 11. 2019 

Místo konání KÚPK, Škroupova 18, místnost E 104, Petákova 

Zapisovatel Vaňousová Aneta 

 
 Prezence 
 

 

Přítomni Aurel Ardeleanu, JUDr. Kateřina Burešová, Mgr. Bohuslav Ebermann, Jan 
Janda, Ing. et. Bc. Václav Kubernát, Irena Rottová, Bc. Kamil František Šefl, 
Milan Šupík, Ing. Milan Vácha, Miroslav Vild, Mgr. Michal Vozobule 
 
 

Nepřítomni -  
 

Omluveni Miroslav Dusil, Bc. Zdeňka Hončarová, Jaroslav Majer, Ing. Jan Michálek, 
Tomáš Soukup 

 
 

Hosté Ing. Čestmír Čakarov, Mgr. Renata Janoušková, Ing. Ondřej Provalil, MBA  
a Václav Jakl 
 

Na vědomí -  

 

 
 

Program 
 
 
1. Zahájení 
 
2. Kontrola plnění vlastních usnesení VVZ ze dne 22. 10. 2019 atd. 
 
3. Návrh Plánu činnosti VVZ ZPK  na rok 2020. 
 
4. Kontrola a projednání předložené dokumentace k nadlimitním VZ. 
 
 
a) „Asfaltové emulze pro SÚS PK (2020)“ 
 
Ing. Čestmír Čakarov – obchodní ředitel, SÚS PK, p. o. 
 
 
 
 

 



 
 

 

 

2 

 

PLZEŇSKÝ KRAJ  

Zápis z jednání Výboru pro veřejné zakázky            
Zastupitelstva Plzeňského kraje  

 

 
b) „Dodávky zdravotnické techniky pro Klatovskou nemocnici, a. s.“ 
 
Mgr. Renata Janoušková  - administrátor, CNPK, p. o.  
Ing. Ondřej Provalil, MBA - místopředseda představenstva, KN, a.s. 
Václav Jakl - vedoucí technického oddělení, KN a.s. 
 
c) „Klatovská nemocnice – radiodiagnostické oddělení – pozáruční servis“ 
 
Mgr. Renata Janoušková  - administrátor, CNPK, p. o.  
Ing. Ondřej Provalil, MBA - místopředseda představenstva, KN, a.s. 
Václav Jakl - vedoucí technického oddělení, KN a.s. 
 
5. Informace k účasti členů VVZ v hodnotících komisích k VZ atd.: 
 
- doklady činnosti členů VVZ delegovaných do HK 
- aktuální informace k přípravě nových VZ apod. 
 
6. Informace ke kontrolní činnosti VVZ. 
 
7. Různé – diskuse 
  
8. Závěr 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 

 

3 

 

PLZEŇSKÝ KRAJ  

Zápis z jednání Výboru pro veřejné zakázky            
Zastupitelstva Plzeňského kraje  

 

 
Použité zkratky: 

 

CNPK – Centrální nákup Plzeňského kraje 

KN – Klatovská nemocnice 

SÚS PK – Správa a údržba silnic Plzeňského kraje 

VVZ -  Výbor pro veřejné zakázky 

VZ – Veřejná zakázka 

ZD – Zadávací dokumentace 

ZPK – Zastupitelstvo Plzeňského kraje 

ZŘ – Zadávací řízení 

ZZS PK – Zdravotní záchranná služba Plzeňského kraje 

 

 

 

  

  



 

4 

 

Zápis z jednání 
 

Číslo Typ  Text 

 
1 

 
I  

 
1) Zahájení  

 
Zasedání výboru zahájil předseda Mgr. Bohuslav Ebermann. 
 
Ověřovatelem zápisu byla pověřena pí. Rottová 
 

 

 
2 

 
P  

 
Program byl jednomyslně schválen.  

 
 

 
3 
 

 
P 

 
2) Kontrola plnění vlastních usnesení VVZ ze dne 22. 10. 2019, atd. 

 
Dne 30. 11. 2019 zasláno vyjádření SÚS PK, p. o. k připomínkám 
vzneseným VVZ na minulém zasedání konaném dne 22. 10. 2019  
ve věci ZD k VZ „Geoportál SÚS PK, p. o.“ 
 
Připomínky VVZ: 

 

 V hodnocení zakázky doporučujeme zvážit možnost zohlednění 
získání zdrojového kódu vyvíjené aplikace, nebo jejích částí, které 
nepodléhají licenčnímu ujednání. 

 

 Do povinné přílohy veřejné zakázky doporučujeme zakomponovat 
dokument Úvodní studie, ve které dodavatel stručně navrhne  
a objasní technický koncept řešení. 
 

 Pro projektové řízení doporučujeme zvážení metodiky 
projektového řízení SCRUM, místo aplikované metodiky 
PRINCE2. 

 
Vyjádření: 

 

 S předáním znalostí počítáme primárně v oblasti konsolidace  
dat, kde očekáváme klíčový přínos celého řešení. Tyto znalosti  
i zdrojové kódy, které je reprezentují, jsou součástí exit strategie  
a jsou zahrnuty v rámci smluvní dokumentace. Do exit strategie 
spadá i předání konfigurací a části řešení u kterých toto jejich 
povaha dovolí. Vývoj celé aplikace "na klíč" nepředpokládáme. 
 

 Koncept řešení je cílem dodávky projektu ve fázi F2. V rámci VZ 
jsme schopni hodnotit a srovnávat pouze poptávané vlastnosti 
cílového řešení (nástrojů, komponent, architektury). V rámci  
těchto požadavků jsou již i z pohledu cílového konceptu  
nastaveny mantinely budoucího řešení. Návrh jako takový bude 
vždy individuální a v rámci VZ nehodnotitelný.  

 
 



 

5 

 

 
 
Rovněž z pohledu dodavatele bude potřeba vyššího detailu, který 
by obnášel započetí studie, ta by však v rámci VZ musela být 
veřejná, aby všichni uchazeči měli totožné informace. Tento krok 
tedy neuvažujeme. 

 

 S ohledem na povahu projektu a omezené kapacity zadavatele 
bude možné užití agilního řízení pouze v omezené míře a to v 
rámci realizace řešení (fázi F3). Celkově předpokládáme pro fáze 
F1, F2, F4 a F5 přístup postupného řízení projektu - waterfall. 
Globálně tedy bude projekt řízen principy Prince 2 jako případná 
nadstavba agilního řízení vývoje (scrum). Tento přístup je již  
dnes standardně v rámci Prince 2 užíván. 

 
 
 

 
 

4 

 
 

P 

 
 

3) Návrh Plánu činnosti VVZ ZPK na rok 2020: 
 

Výbor projednal „Plán činnosti VVZ ZPK na rok 2020“ a doporučuje  
jej ke schválení ZPK na zasedání dne 16. 12. 2019. 

 
 
 

 
5 

 
P 

 

 
 

4)  Kontrola a projednání předložených zadávacích dokumentací 
k VZ, atd.: 
 

 
15:10 – Ing. et. Bc. Kubernát – příchod 
 
 

a) „Asfaltové emulze pro SÚS PK (2020)“ 
 
Ing. Čestmír Čakarov – obchodní ředitel, SÚS PK, p. o. 
předložil k projednání ZD k této VZ. 

 
VVZ doporučuje postoupit ZD do dalšího procesu ZŘ bez 
připomínek. 
 
 

b) „Dodávky zdravotnické techniky pro Klatovskou nemocnici,  
a. s.“ 
 
Mgr. Renata Janoušková  - administrátor, CNPK, p. o.  
Ing. Ondřej Provalil, MBA - místopředseda představenstva,  
KN, a. s. a Václav Jakl - vedoucí technického oddělení, KN a. s.  
předložili k projednání ZD k této VZ. 
 
 
 
 



 

6 

 

 
 

VVZ doporučuje postoupit ZD do dalšího procesu ZŘ bez 
připomínek. 
 
 

c) „Klatovská nemocnice – radiodiagnostické oddělení – 
pozáruční servis“ 
 
Mgr. Renata Janoušková  - administrátor, CNPK, p. o.  
Ing. Ondřej Provalil, MBA - místopředseda představenstva,  
KN, a. s. a Václav Jakl - vedoucí technického oddělení, KN a. s.  
předložili k projednání ZD k této VZ. 
 
Připomínka: 
 

 stanovení max. výše úhrady ze strany objednatele za 
promeškaný čas servisního technika. 

 
 
VVZ doporučuje postoupit ZD do dalšího procesu ZŘ po 
zapracování připomínek. 

 
 

 
6 

 
I 

 
5) Informace k účasti členů VVZ v hodnotících komisích k VZ atd.: 

 
25. 11. 2019 – HK k VZ: 
 
„Městský okruh úsek Křimická - zajištění pasportizace a 
repasportizace objektů ohrožených stavbou“ 
 
„Městský okruh úsek Křimická-Karlovarská - pyrotechnický 
průzkum“ 
 
 
- Mgr. Ebermann (přizvaná osoba) 

 
 

 
7 

 
I 

 
6) Informace ke kontrolní činnosti 

 
  - 

 
8 

 
R 

 
7)  Různé – diskuse 

 

 
9 

 
J 

 
8)  Závěr 

 
      Jednání bylo ukončeno v 16:10 hod. 

 

 
O-organizační, P-k projednání, I-informativní, D-diskusní, R-různé, J-jiné 



 

7 

 

 

Přílohy 
 

 

 
Zápis vyhotoven dne 25. 11. 2019 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Číslo Text  

 
1 

 
 Plán činnosti VVZ ZPK na rok 2020 

 

veřejná 

 
 
 
 
 
 



 

8 

 

 

Číslo Typ  Usnesení Stav 

 
193/19 

 
 

 

 
S 

 

 
Výbor schválil program tohoto zasedání a pověřeného ověřovatele zápisu. 
 

Pro:  

Proti:  

Zdržel se:  

Nehlasoval:  
 

 
 

 

10 
0 
0 
0 

 
194/19 

 

 
B 

 
Výbor bere na vědomí vyjádření SÚS PK, p. o. k výhradám VVZ k zadávacím 
podmínkám VZ „Geoportál SÚS PK“. 
 

Pro:  

Proti:  

Zdržel se:  

Nehlasoval:  
 

 
 
 
 

10 
0 
0 
0 

 
195/19 

 

 
S 
D 

 
Výbor schvaluje „Plán činnosti VVZ ZPK na rok 2020“ a doporučuje jej ZPK 
ke schválení na jeho následujícím zasedání dne 16. 12. 2019. 
 

Pro:  

Proti:  

Zdržel se:  

Nehlasoval:  
 

 
 
 
 

10 
0 
0 
0 

 
196/19 

 

 
D 

 
VVZ ZPK doporučuje postoupit ZD k VZ „Asfaltové emulze pro SÚS PK 
(2020)“ do další fáze ZŘ bez připomínek. 
 

Pro:  

Proti:  

Zdržel se:  

Nehlasoval:  

 
15:10 – Ing. Et. Bc. Kubernát – příchod 
 
 

 
 
 

 
11 
0 
0 
0 

 
197/19 

 

 
D 

 
VVZ ZPK doporučuje postoupit ZD k VZ „ Dodávky zdravotnické techniky 
pro Klatovskou nemocnici, a. s.“ do další fáze ZŘ bez připomínky. 
 

Pro:  

Proti:  

Zdržel se:  

Nehlasoval:  
 

 
 
 

 
11 
0 
0 
0 



 

9 

 

   B-bere na vědomí, U-ukládá, J-jmenuje, S-schvaluje, D-doporučuje 
 
 
 

 
   Aneta Vaňousová  Irena Rottová Mgr. Bohuslav Ebermann 
 
 
 
 zapisovatel ověřovatel zápisu předseda výboru 

 
198/19 
 

 
D 

 
VVZ ZPK doporučuje postoupit ZD k VZ „Klatovská nemocnice – 
radiodiagnostické oddělení – pozáruční servis“ do další fáze ZŘ po 
zapracování připomínek. 
 

Pro:  

Proti:  

Zdržel se:  

Nehlasoval:  
 

 
 
 
 
 

11 
0 
0 
0 


